

Nr postępowania: 1/IV/2018

Prudnik dnia: 08.05.2018r.

**ZAMAWIAJĄCY:**

Prudnickie Centrum Medyczne S. A. w Prudniku  
ul. Szpitalna 14, 48-200 Prudnik  
Tel. 77/4067890

## WYJAŚNIENIA DO SIWZ 2

Postępowanie prowadzone jest zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 221 tys. euro.

Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku informuje, że w postępowaniu na:

**„Sukcesywna dostawa leków, mleka oraz preparatów do żywienia dojelitowego dla Prudnickiego Centrum Medycznego S. A. w Prudniku.”**

**Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:**

**Pytanie nr 1; dot. projekt umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 5 ust. 3 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź:** Zamawiający wprowadza zmianę.

---

**Pytanie nr 2; dot. projekt umowy**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający wprowadza 5 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji.

---

**Pytanie nr 3; dot. projekt umowy**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1, 2:

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:
  - a) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy lub umowa zostanie rozwiązana z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
  - b) w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia nie dostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia nie dostarczonego w terminie,
  - c) w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia zawierającego wadliwy produkt za zwłokę w dokonaniu wymiany wadliwego produktu na wolny od wad za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczony

od upływu terminu, o którym mowa w § 6 ust. 1, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia zawierającego wadliwy produkt.**

2. W przypadku, gdy zwłoka w dostawie przekroczy 5 dni kalendarzowych Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości **10%** wartości **brutto** zamówienia nie dostarczonego w terminie a także obciążyć Wykonawcę kosztami i różnicą w cenie towaru zamawianego, w związku z koniecznością zamówienia towaru u innego Wykonawcy, jeżeli Zamawiający dokonał zakupu towaru po cenie wyższej od ceny zaoferowanej przez Wykonawcę.

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy w następujący sposób:**

1. „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

a) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy lub umowa zostanie rozwiązana z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

b) w wysokości 2% wartości zamówienia nie dostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto zamówienia nie dostarczonego w terminie,

c) w wysokości 2% wartości zamówienia zawierającego wadliwy produkt za zwłokę w dokonaniu wymiany wadliwego produktu na wolny od wad za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczony od upływu terminu, o którym mowa w § 6 ust. 1, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto zamówienia zawierającego wadliwy produkt.

2. W przypadku, gdy zwłoka w dostawie przekroczy 5 dni kalendarzowych Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 20% wartości zamówienia nie dostarczonego w terminie a także obciążyć Wykonawcę kosztami i różnicą w cenie towaru zamawianego, w związku z koniecznością zamówienia towaru u innego Wykonawcy, jeżeli Zamawiający dokonał zakupu towaru po cenie wyższej od ceny zaoferowanej przez Wykonawcę.”

---

**Pytanie nr 4; dot. pakiet 11 poz. 104, 225, 226, 227 i 253**

Czy Zamawiający w niżej wymienionych pozycjach dopuszcza wycenę preparatu w postaci tabletek?

pakiet 11 poz. 104 - FLUCONAZOLE 50 MG x 14 KAPS.

pakiet 11 poz. 225 - RAMIPRIL 10 MG x 28 KAPS.

pakiet 11 poz. 226 - RAMIPRIL 2,5 MG x 28 KAPS.

pakiet 11 poz. 227 - RAMIPRIL 5 MG x 28 KAPS.

pakiet 11 poz. 253 - SULPIRYDE 200 MG x 30 KAPS. TW.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.**

---

**Pytanie nr 5; dot. pakiet 11 poz. 68 i 181**

Czy w niżej wymienionych pozycjach zamawiający dopuszcza wycenę leku w postaci kapsułek

pakiet 11 poz. 68 - CLINDAMYCINUM 0,3 G x 16 TABL. POWLEKANYCH

pakiet 11 poz. 181 - NIFUROXAZIDUM 0,2 G x 12 TABL.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.**

---

**Pytanie nr 6; dot. pakiet 11 poz. 78**

Czy w pakiecie 11 poz. 78 - DICLOFENAC 75MG x 10 TABL. O ZMODYF. UWAL. Zamawiający dopuszcza wycenę leku w postaci kapsułki o zmodyfikowanym uwalnianiu?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza.

---

**Pytanie nr 7; dot. pakiet 11 poz. 255**

Czy w pakiecie 11 poz. 255 - TAMSULOSINI HYDROCHLORIDUM 0,4 MG x 30 TABL. zamawiający dopuszcza wycenę leku w postaci kapsułki o przedłużonym uwalnianiu?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza.

---

**Pytanie nr 8; dot. pakiet 11 poz. 276 i 277**

Dotyczy pakiet 11 poz. 276 - VALPROIC ACID 300 G x 30 TABL.O PRZEDŁ UWAL; pakiet 11 poz. 277 - VALPROIC ACID 500 G x 30 TABL. O PRZEDŁ UWAL

Czy Zamawiający w wymienionych pozycjach wymaga leku który w swoim składzie zawiera tylko ACIDUM VALPROICUM tj. Convulex, kaps. miękkie?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający nie wymaga leku który w swoim składzie zawiera tylko ACIDUM VALPROICUM tj. Convulex, kaps. miękkie

---

**Pytanie nr 9; dot. pakiet 11 poz. 280**

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz. 280 - VENLAFAXINE 75 MG x 28 TABL. dopuszcza wycenę leku w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza.

---

**Pytanie nr 10; dot. pakiet 11 poz. 299**

Czy w pakiecie 11 poz. 299 - Bisacodyl draż x 20 szt. Zmawiający dopuszcza wycenę leku w postaci tabletek dojelitowych?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza.

---

**Pytanie nr 11; dot. pakiet 1 poz. 93**

Czy w pakiecie 1 poz. 93 - PROPOFOLE 1% EMUL. LCT/MCT DO WSTRZ LUB INF 10MG/ML a 20ML x 5 FIOL. Zmawiający dopuszcza wycenę leku w postaci ampułek?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga fiolek.

---

**Pytanie nr 12; dot. pakiet 5 poz. 16**

Czy w pakiecie 5 poz. 16 - DOXYCYCLINE INJ. 0,1 G/5 ML. x 10 FIOL. Zmawiający dopuszcza wycenę leku w postaci ampułek?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza.

---

**Pytanie nr 13; dot. pakiet 1 poz. 13 i 53, pakiet 5 poz. 8 i 14, pakiet 14 poz. 6**

Czy w niżej wymienionych pozycjach Zamawiający wyrażą zgodę na wycenę leku w postaci fiolek?

pakiet 1 poz. 13 - CARBETOCIN ROZTW. DO WSTRZ. 0,1 MG/ML x 5 AMP.

pakiet 1 poz. 53 - LINCOMYCIN INJ. 0,6G/2ML x 10 AMPUŁEK

pakiet 5 poz. 8 - CEFAZOLIN PROSZEK DO SPORZ. ROZTW. DO WSTRZ. 1G x 1 AMPUŁKA

pakiet 5 poz. 14 - CLOXACILLIN PROSZEK DO SPORZ ROZTW. DO WSTRZ. 1G x 1 AMPUŁKA

pakiet 13 poz. 6 - MEROPENEM PROSZEK DO SPORZ. ROZTW. DO WSTRZ. I INF. 0,5G x 10 AMPUŁEK

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza.

---

**Pytanie nr 14; dot. projekt umowy**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust. 3 i ust. 5 projektu umowy)?

**Odpowiedź:** Zamawiający zezwala na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę. Zamawiający w pytaniu nr 11 z dnia 25.04.2018r. wprowadził już prawo do dostarczenia zamiennika.

---

**Pytanie nr 15; dot. projekt umowy**

Do treści §3 ust. 4 prosimy o dodanie słów, wynikających z przestanki wynikającej z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza zmiany w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 16; dot. projekt umowy**

Prosimy o dopisanie do §5 ust. 3 projektu umowy: "...zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

**Odpowiedź:** Zmiana wprowadzona tak jak w pytaniu nr 1.

---

**Pytanie nr 17; dot. projekt umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust.1 ppkt b) poprzez zapis o naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 1% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości

1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

**Odpowiedź:** Zmiana wprowadzona tak jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

---

**Pytanie nr 18; dot. projekt umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust. 1 ppkt c) poprzez zapis o naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie załatwienia reklamacji w wysokości nie większej niż 2% wartości zareklamowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:** Zmiana wprowadzona tak jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

---

**Pytanie nr 19; dot. projekt umowy**

Do treści §7 ust. 2 projektu umowy. Prosimy o zmniejszenie wymiaru ewentualnej kary do 10% wartości zamówienia nie dostarczonego w terminie.

**Odpowiedź:** Zmiana wprowadzona tak jak w odpowiedzi na pytanie nr 3, do 20% wartości zamówienia.

---

**Pytanie nr 20; dot. projekt umowy**

Do treści §7 ust. 2 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza zmiany w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 21; dot. SIWZ**

Pytanie do rozdziału XIII pkt 2 SIWZ - kryterium oceny ofert w zakresie trzeciego kryterium t.j. terminu dostaw na "cito". Czy ze względu na zwiększenie konkurencyjności, a co za tym idzie zwiększenie ilości potencjalnych Wykonawców, Zamawiający ustali minimalny czas na dostawę "na cito" na poziomie 7 godzin?

**Odpowiedź:** W ocenie Zamawiającego termin dostawy na „cito” – termin nie dłuższy niż 24 godziny nie ogranicza konkurencji. W poprzednim postępowaniu Wykonawcy ustalali termin dostawy na „cito” w przedziale pomiędzy 2, a 24 h. Zamawiający nie zmienia kryterium oceny ofert.

---

**Pytanie nr 22**

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U. z 2015r. poz. 978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U. 60. 535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

**Odpowiedź:** Na chwilę obecną nie występują się żadne w wymienionych przesłanek, w ocenie Zamawiającego przesłanki nie staną się również aktualne do chwili zakończenia umów zawartych na skutek niniejszego postępowania.

---

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U. 2015. 978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U. 60. 535 z późn. zm.).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

---

**Niniejsze wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SIWZ**

KIEROWNIK  
DZIAŁU FARMACJI SZPITALNEJ  
PCM SA PRUDNIK  
Farmacji  
Anna Walkiewicz

Z poważaniem:

  
Prezes Zarządu  
Prudnickiego Centrum Medycznego  
Spółka Akcyjna w Prudniku  
Wiesława Gajewska